
Zastupitelstvo města Kutné Hory přijalo na svém zasedání dne 

19.března 2019 
 

Usnesení č. 30/19 k návrhu na rozpočtové opatření EKO č. 4 - 6 

Zastupitelstvo města s c h v a l u j e 

a) předložený návrh na rozpočtové opatření EKO č. 4 - kterým dochází k navýšení 

rozpočtových prostředků roku 2019 z důvodu zapojení nedočerpaného úvěru z roku 2017 

ve výši 5 399 984,39 Kč 

 

b) předložený návrh na rozpočtové opatření EKO č. 5 - kterým dochází navýšení 

rozpočtových prostředků roku 2019 dodatečným zapojením finančního zůstatku z roku 

2018 ve výši 5 473 680 Kč 

 

c) předložený návrh na rozpočtové opatření EKO č. 6 - navýšení rozpočtových prostředků 

roku 2019 převodem z depozitního účtu ve výši 3 766 365 Kč 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 31.03.19 

 

Důvodová zpráva: 

 

1) Rozpočtové opatření EKO č. 4 - navýšení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 

písm.b) zákona č. 250/2000 Sb.).  

Částka 5 399 984,39 Kč 

 

Zdůvodnění: Předkládáme návrh na rozpočtové opatření, kterým dochází k  zapojení 

nedočerpaného úvěru z roku 2017 ve výši 5 399 984,39 Kč.  

Schválený rozpočet 2019 obsahuje částku 86 617 000 Kč, ale nedočerpaná částka úvěru 

je 92 016 984,39 Kč a tato částka musí být do konce roku 2019 dočerpána.  

Tento rozdíl představuje částku, která měla být vyčerpána na zateplení panelového domu 

Benešova, ale jelikož byla vysoutěžena částka nižší, klesla i hodnota naší spoluúčasti. Dle 

sdělení projektového manažera jsou předběžné způsobilé výdaje na celou akci 

24 470 794,32 Kč a dotace ve výši 42% tedy vychází 10 277 733 Kč. Ovšem nebylo 

ještě ukončeno celé řízení ohledně dotace a mohlo by se tedy stát, že nám některý výdaj 

neuznají jako způsobilý.  

Jelikož jsme do rozpočtu na rok 2019 schválili na straně příjmů částku dotace ve výši  

12,6 mil. Kč, musíme tuto částku předběžně zkrátit dle predikce projektového manažera. 

V roce 2019 nebyla v rozpočtu zapojena na tuto akci žádná částka, ale musejí se 

proplatit polepy výloh podnikatelů ve výši 120 000 Kč, které nebyly v roce 2018 uznány, 

a musela se vyhlásit na dodavatele nová soutěž. 

Zbývající částka ve výši 2 957 717 Kč navýší investiční rezervu na již schválené investiční 

akce, které mohou být profinancovány z investičního úvěru. 

Rozpočtová skladba v Kč: 

     

OdPa SpPo OrJ UZ Text 
schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 
úprava 

UR po 

úpravě 

  4216 2490 1769x Zateplení Benešova  12 600 000 12 600 000 -2 322 267 10 277 733 

3612 5139 2490 13852 
Zateplení Benešova – 

polepy výloh  
0 0 120 000 120 000 



3639 6901 2200 0 Investiční rezerva 5 453 790 5 453 790 2 957 717 8 411 507 

  8123     Úvěr ČS 86 617 000 86 617 000 5 399 984 92 016 984 

 

2) Rozpočtové opatření EKO č. 5 – navýšení rozpočtu (§ 16, odst. 3, písm. b) zákona 

č. 250/2000 Sb.) 

Částka: 5 473 680,-- Kč 

Zdůvodnění: Předkládáme návrh na rozpočtové opatření, kterým dochází 

k dodatečnému zapojení zůstatku na bankovních účtech z některých nedočerpaných akcí 

roku 2018 ve výši 5 473 680 Kč.  

Uvedené finanční prostředky budou hlavně použity na krytí závazků, které byly 

objednány/nasmlouvány v roce 2018, ale úhrada těchto výdajů bude realizována v roce 

2019.  

Jedná se o: 

Odbor investic: 

 Revitalizace toku Vrchlice – schváleno Usnesením Zastupitelstva č. 101/18, 

kterým ZM souhlasilo s budoucí realizací akce "Vrchlice v Kutné Hoře" revitalizace 

a protipovodňová opatření dle zpracovávaného projektu firmou Vodohospodářský 

rozvoj a výstavba, a.s. Dne 24. 4. 2018 proběhla na ZM i prezentace celé akce 

pracovníkem firmy – tj. zkapacitnění mostu pod chrámem sv. Barbory, ekologický 

vliv, více zadržené vody, oprava zdí v havarijním stavu. Jedná se o území dlouhé 

asi 450 metrů a celkové náklady včetně výkupů pozemků činí 44 mil. Kč. Náklady 

roku 2019 by dle investičního odboru měly být: 

o Vypracování dokumentace pro stavební řízení  ..................... 590,48 tis. Kč 

o Inženýrská činnost za účelem vydání stavebního povolení ..... 160,93 tis. Kč 

o Zpracování žádosti o dotace na OPŽP ....................................60,50 tis. Kč 

o Již přijaté faktury od firmy Vod.rozvoj a výstavba ................. 140,36 tis. Kč 

o Celkem ......................................................................... 952,27 tis. Kč 

 Oprava opěrných zdí – park pod Vlašským dvorem jedná se o dofinancování 

nasmlouvané akce, která se v roce 2018 nestihla dofakturovat. Smlouva i dodatek 

je zveřejněn zde: https://zakazky.kutnahora.cz/agreement_display_1242.html 

 ....................................................................................................... 

 .............................................................................................. 473,00 tis. Kč 

 Projektová dokumentace kanalizačních přípojek Neškaredice Perštejnec – nebylo 

realizováno v roce 2018 ............................................................ 320,41 tis. Kč 

 

Odbor správy majetku (dále OSM): 

 Revitalizace areálu Sparta - projektová dokumentace: OSM vypsal poptávkové řízení 
na zhotovení projektové dokumentace revitalizace sportovního areálu Sparta Kutná 
Hora. Přihlásil se jeden uchazeč a rada města z důvodu vysoké cenové nabídky na 
doporučení hodnotící komise neschválila uzavření smlouvy o dílo (jednalo se o částku 
ve výši cca 1 200 tis. Kč, odhadovaná cena byla ve výši cca 450 tis. Kč). Z tohoto 
důvodu nebyly finanční prostředky ve výši cca 410 tis. Kč vyčerpány. Vzhledem 
k tomu, že jde jednoznačně o investiční akci, navrhujeme tuto částku přesunout do 
rozpočtu odboru investic  ......................................................... 410,00  tis.  Kč 

 Obnova smuteční síně – Česká 793 – OSM plánoval v loňském roce začít 
s postupnou obnovou smuteční síně. Bylo vypsáno výběrové řízení na truhlářské 

https://zakazky.kutnahora.cz/agreement_display_1242.html


práce, osvětlení a audiotechniku. Z kapacitních důvodů se nikdo nepřihlásil na 
obnovu osvětlení, a proto nemohly být finanční prostředky vyčerpány. V modernizaci 
smuteční síně plánujeme pokračovat i v letošním roce ..................... 278,00 tis. Kč 

 Zůstatek z investiční akce „rekonstrukce topení“ Národního odboje 56 v roce 2018: 
OSM vysoutěžil firmu na realizaci rekonstrukce topení v části domu (topidla VAF jsme 
plánovali postupně vyměnit za samostatné zdroje tepla s průtokovým ohřevem 
vody).  Důvodem je nejenom zlepšení kvality bydlení, ale především dojde 
k odstranění stávajících odtahových komínků z plynových podokenních topidel 

VAF, které narušují vzhled uliční fasády objektu umístěného v historické části 

města. V této záležitosti spolupracujeme s odborem památek, který bude v letošním 
roce realizovat obnovu fasády domu. Firma, která ve výběrovém řízení v loňském 
roce zvítězila, nakonec z kapacitních důvodů odstoupila od uzavření smlouvy a již 
nebylo možné z časových důvodů zakázku realizovat. V letošním roce máme 
v rozpočtu schválenou položku na rekonstrukci topení v uvedeném domě. Pokud 
bychom získali finanční prostředky i z loňského roku, mohli bychom realizovat nové 
vytápění v celém domě najednou ................................................. 905,00 tis. Kč 

 Ubytovna Trebišovská: v loňském roce plánoval OSM vyměnit z bezpečnostních 
důvodů PVC na chodbách a schodištích. Zakázka již byla objednána, když jsme museli 
řešit požár na chodbě domu. Z tohoto důvodu nebylo reálné do konce roku PVC 
vyměnit  .................................................................................. 135,00 tis. Kč  

 Nová akce: Kutná Hora Palackého náměstí – podzemní rozvaděče 

o elektrifikaci náměstí – dle předložené nabídky od elektromontážní firmy 

Tomáš Havlíček - by cena podzemních rozvaděčů mohla být včetně DPH 

1 977,09 tis. Kč + provoz ............................................. 2 000,00 tis. Kč 

OdPa SpPo OrJ OrgC Text SR 
upravený 

rozpočet 
úprava 

UR po 

úpravě 

  8115     
Zapojení zůstatku 

z min.let 
25 000 000 25 000 000 5 473 680 30 473 680 

2333 6121 2490 26002 Revitalizace Vrchlice 0 0 952 270 952 270 

3745 5171 2490 11640 
Oprava zdí pod 

arciděkanstvím 
0 0 473 000 473 000 

2321 6121 2460 0 
PD 

kan.pří.Perštejnce 
0 0 320 410 320 410 

3412 6121 2490 16433 
Sparta - revitalizace 

areálu (kap.71) 
0 0 410 000 410 000 

3632 6121 2956 0 
Česká 793 - obnova 

smuteční síně 
0 0 278 000 278 000 

3612 6121 2956 13019 
Národního odboje č. 

56 
2 000 000 2 000 000 905 000 2 905 000 

3613 5171 2956 13800 
Ubytovna 

Trebišovská - opravy 
60 000 60 000 135 000 195 000 

3631 6121 2460 69450 Elektrifikace náměstí 0 0 2 000 000 2 000 000 

 

3) Rozpočtové opatření EKO č. 6  - navýšení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 

písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka:  3 766 635,-- Kč 



Zdůvodnění: Z důvodu nevyčerpání převedených rozpočtovaných mzdových prostředků 

na depozitním účtu k 31. 12. 2018 předkládáme návrh na zapojení tohoto zůstatku do 

rozpočtu 2019 dle níže uvedené rozpočtové skladby. 

Navýšení pokryje schválené navýšení počtu zaměstnanců  odboru dopravy a silničního 

hospodářství o pracovní pozici - referent - zkušební komisař a odboru sociálních věcí a 

zdravotnictví o pracovní pozici - referent odd. sociálně právní ochrany dětí, schváleno 

usnesením RM 137/19. Dále budou posíleny mzdové prostředky Městské police a projekt 

asistent prevence kriminality. 

Su Au OdPa  SpPo  OrJ   text SR UR úprava UR 

231 31 5311 5011 2100 MP - mzdy 9 950 000 9 950 000 200 000 10 150 000 

231 31 5311 5031 2100 MP - sociální pojistné 2 487 500 2 487 500 50 000 2 537 500 

231 31 5311 5032 2100 MP - zdravotní pojistné 895 500 895 500 18 000 913 500 

231 31 6171 5011 2050 Mzdy 63 630 000 63 159 800 2 499 235 65 659 035 

231 31 6171 5031 2050 Sociální pojistné 15 907 500 15 790 000 624 500 16 414 500 

231 31 6171 5032 2050 Zdravotní pojistné 5 726 700 5 684 400 224 820 5 909 220 

231 31 4349 5011 2100 

APK - mzda vlastní podíl (orgC 

49027) 60 558 60 558 112 000 172 558 

231 31 4349 5031 2100 APK - SP - vlastní podíl (orgC 49027) 15 141 15 141 28 000 43 141 

231 31 4349 5032 2100 APK - ZP - vlastní podíl (orgC 49027) 5 451 5 451 10 080 15 531 

231 20 6330 4132 0 Převod z depozitního účtu 0 0 3 766 635 3 766 635 

 

 
Usnesení č. 40/19 k rozpočtovému opatření OSM č. 2/19 
 

Zastupitelstvo města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření OSM č. 2/19, kterým dochází k vytvoření dvou 

nových příjmových položek, a to položky lesní porosty - pojistné plnění ve výši 526.515,-

- Kč a položky Václavské nám. 182 - pojistné plnění ve výši 125.432,-- Kč s tím, že ve 

stejné výši nových příjmových položek (651.947,-- Kč) dojde k navýšení výdajů zřízením 

nové výdajové investiční položky DDM Dominik - rekonstrukce topení. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 22.03.29 

 

D ů v o d o v á   z p r á v a: 

Návrh na rozpočtové opatření OSM  č. 2/19 – navýšení rozpočtových prostředků  (§ 16, 

odst.3, písm.b)  zákona č.250/2000 Sb.) 

Částka:  651.947,-- Kč 

Zdůvodnění: 

Rada města Kutné Hory svým usnesením 153/19 ze dne 20.2.2019 doporučila 

zastupitelstvu města schválit předložený návrh na změnu rozpočtu, kterým dochází  

k vytvoření dvou nových příjmových položek, a to položky lesní porosty – pojistné  plnění 



ve výši 526.515,-- Kč a položky Václavské nám. 182 – pojistné plnění ve výši 125.432,-- 

Kč s tím, že ve stejné výši nových příjmových položek (651.947,-- Kč) dojde k navýšení 

výdajů zřízením  nové výdajové investiční položky  DDM Dominik – rekonstrukce topení. 

Ve dnech 29.a 30.října 2018 došlo při silném větru k polomu na porostech městských 

lesů (cca 1.000 m3). Pojišťovna odhadované škody uznala a po odečtení spoluúčasti bylo  

na účet Města Kutná Hora v lednu 2019 připsáno 526.515,-- Kč. Vzhledem k tomu, že 

došlo k tomuto pojistnému plnění, navrhujeme navýšit příjmy a zřídit novou příjmovou  

rozpočtovou položku lesní porosty – pojistné plnění. 

V červenci loňského roku došlo k pojistné události v domě na Václavském náměstí 

čp.182, v horním patře domu praskla hadička u WC a došlo k protečení a následnému 

poškození domu. Pojišťovna uznala škodu a po odečtení spoluúčasti bylo na účet Města 

Kutná Hora připsáno v lednu 2019 125.432,-- Kč. Vzhledem k tomu, že došlo k tomuto 

pojistnému plnění, navrhujeme navýšit příjmy a zřídit novou příjmovou položku 

Václavské nám. 182 – pojistné plnění. 

V objektu Kremnická 32, který je v majetku Města a pronajatý Středočeskému kraji za 

účelem provozování Domu dětí a mládeže Dominik, je zajištěno vytápění již 

dosluhujícími, ekonomicky a provozně nevhodnými plynovými topidly waf. Topidla  

v počtu 14 ks jsou vyvedeny do komínů a tedy musí nasávat kyslík z místností, ve 

kterých děti provozují různé zájmové kroužky a sportovní činnost. Topidla jsou 

 i v kancelářích zaměstnanců. Rozvod plynu je v současné době do všech místností ke 

každému topidlu. Odbor správy majetku nechal v roce 2018 vypracovat projekt na nové 

ústřední vytápění v objektu, podle kterého  bude objekt vytápěn plynovým kondenzačním 

kotlem (kyslík nasává koaxiálním vývodem ústícím nad střechu objektu) s radiátory 

umístěnými po okny. 

Vzhledem k tomu, že současný stav je nevyhovující, navrhujeme zmíněné finanční 

prostředky převést na rekonstrukci topení v DDM Dominik. 

Rozpočtová skladba:  

Rozpočet v Kč 

OdPa SpPo Správce Text Schválený Upravený Úprava Rozpočet 

po úpravě 

 

1037 

 

 2322 

 

 2950 

Lesní porosty – 

pojistné plnění * 

 

            0 

 

           0 

 

+526.515,-- 

 

526.515,-- 

 

3613 

 

 2322 

 

 2950 

Václavské nám. 182 

– pojistné plnění * 

 

            0 

 

           0 

 

+125.432,-- 

 

125.432,-- 

 

 

3613 

 

 

 6121 

 

 

  2956 

DDM Dominik – 

rekonstrukce topení 

ORG 17758 

 

 

            0 

 

 

           0 

 

 

+ 651.947,-- 

 

 

651.947,-- 

 

* příjmová položka 

 

Usnesení č. 43/19 k rozdělení finančních prostředků na registrované žáky 

Zastupitelstvo města s c h v a l u j e 

a) předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 3 - přesun prostředků z položky 



Sportovní oddíly - registrovaní žáci v celkové výši 2 300 000,- Kč na jednotlivé sportovní 

oddíly. Finanční prostředky jsou určeny na podporu činnosti registrovaných žáků. 

 

b) předložené vyhotovení veřejnoprávních smluv na poskytnutí dotace pro rok 2019 pro 

jednotlivé sportovní oddíly - registrovaní žáci. 

Zodpovídá : Mgr. O. Seifert, Bulánková      Termín : 19.04.19 

Důvodová zpráva: 

 

Rada města na svém jednání dne 13.3.2018 projednala a doporučila ZM schválit 

předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 3 – přesun prostředků z položky 

Sportovní oddíly – registrovaní žáci v celkové výši 2 300 000,- Kč na jednotlivé sportovní 

oddíly. Finanční prostředky jsou určeny na podporu činnosti registrovaných žáků, dle 

důvodové zprávy. 

Rozpočtové opatření OPKŠ č. 3  - přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 

písm. a) zákona č. 250/2000 Sb.) 

                      

Částka:    2 300 000,- Kč  

Sportovní komise vypracovala v souladu s metodikou o poskytování dotací sportovním 

klubům přehled příspěvků pro sportovní kluby na registrovanou mládež. Z výše 

uvedeného důvodu předkládáme požadavek na rozpočtové opatření, kterým dochází 

k přesunu prostředků z položky Sportovní oddíly – registrovaní žáci na jednotlivé 

sportovní oddíly 

Navrhujeme následující rozpočtové opatření č. 3 

Rozdělení finančních prostředků na registrované žáky – rok 2019 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC     

 

 

Kap Text                           

schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 

úprava 

rozpočtu 

rozpočet 

po úpravě 

3419 5222 2867 0 08 

Sportovní oddíly – 

registrovaní žáci 2 300 000,00 2 300 000,00 -2 300 000,00 0,00 

3429 5212 2867 43727 08 Jan Vališ - Karate Vakado 0,00 0,00 42 000,00 42 000,00 

3419 5212 2867 43528 08 J. Kolínská - Fit club Fit Art 0,00 0,00 44 518,00 44 518,00 

3419 5222 2867 43045 08 

Kick Box Club Kutná Hora 

z.s. 

0,00 0,00 
45 000,00 45 000,00 

3419 5222 2867 43041 08 Klub cyklistů 0,00 0,00 28 674,00 28 674,00 

3419 5222 2867 43029 08 Sparta KH, z.s. fotbal 0,00 0,00 292 147,00 292 147,00 

3419 5222 2867 43526 08 SK Sršni KH – reg.žáci 0,00 0,00 207 303,00 207 303,00 

3419 5222 2867 43020 08 TJ Sparta KH - kuželky 0,00 0,00 34 000,00 34 000,00 

3419 5222 2867 43023 08 TJ Sparta KH - plavání 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 

3419 5222 2867 43016 08 TJ Sparta KH - volejbal 0,00 0,00 65 000,00 65 000,00 

3419 5222 2867 43576 08 TJ Sparta KH - tenis 0,00 0,00 50 082,00 50 082,00 



3419 5222 2867 43575 08 TJ Sparta KH - házená 0,00 0,00 233 717,00 233 717,00 

3419 5222 2867 43014 08 TJ Sparta KH - jezdectví 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 

3419 5222 2867 43015 08 TJ Sparta KH - beachvolejbal 0,00 0,00 20 800,00 20 800,00 

3419 5222 2867 43044 08 TJ Sparta KH - nohejbal 0,00 0,00 7 000,00 7 000,00 

    08 

TJ Sparta KH celkem 

všechny oddíly 

0,00 0,00 

520 599,00 520 599,00 

3419 5222 2867 43565 08 TJ Sokol Malín - fotbal 0,00 0,00 55 647,00 55 647,00 

3419 5222 2867 43564 08 
FBC Kutná Hora – florbalový 

oddíl 

0,00 0,00 
411 170,00 411 170,00 

3419 5222 2867 43028 08 SKP Olympia KH - atletika 0,00 0,00 287 510,00 287 510,00 

3419 5222 2867 43786 08 SK Respo Kutná Hora, z.s. 0,00 0,00 93 441,00 93 441,00 

3419 5212 2867 43006 08 J. Brachovcová - Fit studio  0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 

3419 5212 2867 42547 08 

Michaela Palečková - 

mažoretky 

0,00 0,00 

64 000,00 64 000,00 

3419 5222 2867 42814 08 TK TŠ Novákovi 0,00 0,00 95 991,00 95 991,00 

 

 

 
Usnesení č. 47/19 k rozdělení dotací z rozpočtu Města KH na sociální účely pro 

rok 2019 

Zastupitelstvo města s o u h l a s í 

s návrhem na rozdělení finančních prostředků z Programu pro poskytování dotací z 

rozpočtu Města Kutná hora na sociální účely pro rok 2019 na základě přijatých žádostí a s 

veřejnoprávními smlouvami k níže uvedeným dotacím: 

1. Povídej, z.s., na registrovanou sociální službu pod názvem: Krizová pomoc, 

ve výši 164.336,- Kč 

2. Povídej, z.s., na registrovanou sociální službu pod názvem: Telefonická krizová pomoc, 

ve výši 127.850,- Kč 

3. DIGNO (důstojnost) z. s., na registrovanou sociální službu pod názvem: Osobní 

asistence, ve výši 81.738,- Kč 

4. Dítě a kůň, z.s. - Sdružení pro hippoterapii na registrovanou sociální službu pod 

názvem: Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Archa, ve výši 87.918,- Kč 

5. Dítě a kůň, z.s. - Sdružení pro hippoterapii na registrovanou sociální službu pod 

názvem: Sociální rehabilitace Astra, ve výši 58.011,- Kč 

6. Prostor plus o.p.s., na registrovanou sociální službu pod názvem: Nízkoprahové 

zařízení pro děti a mládež, Klubus, 47.262,- Kč 

7. Prostor plus o.p.s., na registrovanou sociální službu pod názvem: Terénní programy, 

ve výši 70.370,- Kč 

8. Život PLUS, z.ú. na registrovanou sociální službu pod názvem: Tísňová péče, ve výši 

113.992,- Kč 

9. Centrum pro zdravotně postižené a seniory Středočeského kraje, o.p.s., na 

registrovanou sociální službu pod názvem: Sociální poradenství, ve výši 19.618,- Kč 

10. Centrum pro zdravotně postižené a seniory Středočeského kraje, o.p.s., na 

registrovanou sociální službu pod názvem: Sociálně aktivizační služba (pro seniory a 

zdravotně postižené), ve výši 20.726,- Kč 

11. Centrum pro integraci cizinců, o.p.s., na registrovanou sociální službu pod názvem: 

Sociální poradenství pro migranty, ve výši 22.634,- Kč 

12. Cesta životem bez bariér, z.s. na registrovanou sociální službu pod názvem: 

Odlehčovací služba pro rodiny pečující o handicapované děti, mládež a mladé dospělé, ve 

výši 48.039,- Kč 

13. Oblastní charita Kutná Hora, na registrovanou sociální službu pod názvem: Odborné 

sociální poradenství, ve výši 215 518,- Kč 



14. Oblastní charita Kutná Hora, na registrovanou sociální službu pod názvem: Sociální 

rehabilitace při středisku Duhové Atrium, ve výši 58.850,- Kč 

15. Oblastní charita Kutná Hora, na registrovanou sociální službu pod názvem: 

Aktivizační programy pro seniory a osoby se zdravotním postižením, 

ve výši 98.498,- Kč 

16. Oblastní charita Kutná Hora, na registrovanou sociální službu pod názvem: 

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, ve výši 167.970,- Kč. 

17. Oblastní charita Kutná Hora, na registrovanou sociální službu pod názvem: Charitní 

pečovatelská služba při středisku Duhové Atrium, ve výši 96.728,- Kč 

18. Oblastní charita Kutná Hora, na registrovanou sociální službu pod názvem: Sociálně 

terapeutická dílna, ve výši 67.064,- KČ 

19. Oblastní charita Kutná Hora, na registrovanou sociální službu pod názvem: Raná péče 

Na Sioně, ve výši 90.918,- Kč 

20. Oblastní charita Kutná Hora, na registrovanou sociální službu pod názvem: Sociální 

rehabilitace, ve výši 144.899,- KČ 

21. Oblastní charita Kutná Hora, na registrovanou sociální službu pod názvem: Čtyřlístek 

- aktivizační služby pro rodiny s dětmi, ve výši 193.961,- Kč 

22. Oblastní charita Kutná Hora, na registrovanou sociální službu pod názvem: 

Nízkoprahové denní centrum při středisku Duhové Atrium, ve výši 65.242,- Kč 

23. Oblastní charita Kutná Hora, na registrovanou sociální službu pod názvem: 

Noclehárna při středisku Duhové Atrium, ve výši 124.093,- Kč 

24. Oblastní charita Kutná Hora, na registrovanou sociální službu pod názvem: Terénní 

programy při středisku Duhové Atrium, ve výši 104.775,- Kč 

25. Oblastní charita Kutná Hora, na registrovanou sociální službu pod názvem: 

Aktivizační služby pro rodiny s dětmi Na Sioně, ve výši 77.859,- Kč 

26. Oblastní charita Kutná Hora, na registrovanou sociální službu pod názvem: Terénní 

programy Racek, ve výši 87.344,- Kč 

27. Svaz tělesně postižených v České republice z. s. okresní organizace Kutná Hora, na 

činnost sociálního charakteru pod názvem: Půjčovna rehabilitačních a kompenzačních 

pomůcek, ve výši 37.244,- Kč 

28. Oblastní charita Kutná Hora, na činnost sociálního charakteru pod názvem: 

Dobrovolnické centrum, ve výši 37.244,- Kč 

29. SK Barbora, z. s., na činnost sociálního charakteru pod názvem: Osvětová, školící a 

hospodářská činnost v oblasti potravinové pomoci, ve výši 27.111,- Kč. 

30. Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z. s. - základní organizace Kutná 

Hora, na činnost sociálního charakteru pod názvem: Aktivizační služby pro osoby se 

zdravotním postižením, ve výši 16.520,- Kč 

31. Asociace rodičů a přátel a zdravotně postižených dětí v ČR, z.s. KLUB "Sluníčko", na 

činnost sociálního charakteru pod názvem: Integrace a klubová činnost, volnočasové 

aktivity, ve výši 32.311,- Kč 

Zodpovídá : Bc. M. Šlesingr      Termín : . . 

 
Důvodová zpráva: 

 

Předkládáme návrh Komise pro sociální záležitosti na rozdělení finančních prostředků 

z Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Města Kutná Hora na sociální účely pro rok 

2019 v celkové výši 2 600.000,- Kč, tuto částku schválilo Zastupitelstvo města Kutná 

Hora svým usnesením č. 195/18  ze dne 18.12.2018. 

Rada města Kutná Hora vzala při svém posledním jednání dne 13.3.2019 na vědomí 

návrh Komise pro sociální záležitosti na rozdělení finančních prostředků z Programu pro 

poskytování dotací z rozpočtu Města Kutná Hora na sociální účely pro rok 2019 (dále jen 

Program). 

Při hodnocení žádostí o dotace bylo postupováno v souladu s pravidly Programu, která 

schválilo Zastupitelstvo města Kutná Hora svým usnesením č. 138/18 ze dne 19.6.2018. 

 

V souladu se jmenovanými pravidly Programu je garantována částka ve výši 7% 

z celkové disponibilní částky, která však nebyla rozdělena v plné výši, proto je strany 



Odboru sociálních věcí a zdravotnictví navrhováno, převedení zbývajících prostředků do 

disponibilní částky stanovené následující registrované sociální služby. 

 

Členové komise hodnotili žádosti přibližně v těchto oblastech: 

- Místní a časová dostupnost služby 

- Přiměřenost vazby mezi velikostí cílové skupiny, realizačním týmem, množstvím 

úkonů a rozpočtem s ohledem na druh sociální služby nebo povahu činnosti 

sociálního charakteru 

- Potřebnost pro místní poměry 

- Prokazatelnost dopadu služby nebo činnosti na cílovou skupinu 

- Rozpočet, přiměřenost nákladů a další zdroje financování 
 

Při práci členů komise pro sociální záležitosti také došlo k reflexi stávajících 

pravidel hodnocení podaných žádostí o dotace z Programu pro poskytování 

dotací z rozpočtu Města Kutná Hora na sociální účely pro rok 2019 

s následujícími výstupy: 

 

- Hodnocení budou provádět externí hodnotitelé se vzděláním, praxí a znalostmi 

o registrovaných sociálních službách a činnostech sociálního charakteru. 

- Je třeba zajistit nezainteresovanost hodnotitelů na podávaných žádostech, 

tzn. vyloučit současný stav, kdy někteří hodnotitelé jsou současně žadateli. 

- S ohledem na současná zjištění probíhajícího Výzkumu sociálních služeb v rámci 

SO ORP Kutná Hora, který je nyní realizován jako součást projektu Podpora 

procesu plánování soc. služeb ve správním obvodu obce s rozšířenou působností 

Kutná Hora, Operační program zaměstnanost, navrhnout kvalitativní kritéria 

hodnocení podaných žádostí a aktualizaci pravidel Programu. 

 

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví ve spolupráci s Komisí pro sociální záležitosti 

připraví aktualizaci pravidel Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Města Kutná 

Hora na sociální účely pro rok 2020 a předloží je ke schválení voleným orgánům 

samosprávy Města Kutná Hora. 

 

 

Přílohy: 

1. Přehled hodnocených žádostí pro rok 2019  

 

S ohledem na svůj rozsah jsou přílohy č. 2., 3. a 4. pouze v elektronické podobě 

Z190319_07SOC_01.PDF 

 

2. Přehled hodnocení žádostí o dotace pro rok 2019 

3. Resumé komentářů Komise pro sociální záležitosti k jednotlivým hodnoceným 

žádostem 

4. Veřejnoprávní smlouvy ke všem bodům návrhu usnesení  



Příloha č.1 - Přehled hodnocených žádostí pro rok 2019 

 



 

 



Ing. Josef Viktora, v. r., starosta 

Mgr. Bc. Vít Šnajdr, v. r., místostarosta 

Mgr. Bc. Silvia Doušová, v. r., místostarostka 


